H jj q V  CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTINO - Diamantino - MT
Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

000010
III

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 02026/01/07000010

Número / Ano 000010/2026

Data / Horário 07/01/2026- 14:45:39

Assunto Encaminhamento de resposta á indicação n°358/2025

Interessado Francisco Ferreira Mendes Júnior.

Natureza Administrativo

Tipo Documento Ofício

Número Páginas 2

Emitido por thifany

f»»  f  *  f  * T  y  »  *

DIAM ANTINO
C O N STR U tN O O  M E iX O fH A S

Gabinete
Municipal

OFICIO N° 010/2026/GAB Diamantino -  MT, 07 de janeiro de 2026

À

Câmara Municipal de Diamantino
Palácio Urbano Rodrigues Fontes
Ranielli Patrick Arruda Lima
Presidente da Câmara
Assunto: Encaminhamento de resposta à Indicação n° 358/2025

Senhor Presidente,

1 a .
Em atenção à Indicação n° 358/2025, apresentada a este Poder Executivo, a

qual solicita a execução de serviços de manutenção das vias públicas e a realização de
mutirão de limpeza na Comunidade/Bairro Deciolândia, vimos por meio desteprestar os
devidos esclarecimentos. j

Informamos que a referida demanda foi encaminhada à Secretaria Municipal
de Infraestrutura e Obras -  SEMINFRA, que comunicou estar organizando o cronograma
de ações da pasta, no qual serão incluídas todas as pendências existentes, inclusive
aquelas referentes ao Bairro/Comunidade Deciolândia.

1 V A . |
Dessa forma, -o Poder Executivo reafirma seu compromisso em atender às

demandas da população, .observando o planejamento técnico e operacional necessário
para a execução dos serviços. '

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração,
colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais.

mi « i i

Atenciosamente,V

FRANCISCO FERREIRA Assinado de forma digital por
y c M D C C  FRANCISCO FERREIRA MENDES
IV IC IN U C D  JUNlOR:39787435153
JUNIOR:39787435T53 Dados: 2026.01.07 1338:18 -04’00'

FRANCISCO FERREIRA MENDES JUNIOR
Prefeito Municipal de Diamantino

0 Anexo:

Cl n° 007/2026/SEMINFRA -  Resposta à Indicação n° 358/2025

(65) 3336-6400 | www.diamantino.mt.gov.br
Rua Desemb. Joaquim Pereira Ferreira Mendes, 2287 - Jard

Diamantino - MT, 78400-000

*►*«*'*!■» U*.A
DIAMANTINO
GONSTKUíNDO M6LHOftJAS

Secretaria- Municipal- de-
Infraestrutura-e-ObrasH

SEMINFRAU

C.l. N° 007/2026/SEMINFRA Diamantino, 06 de janeiro de 2026.

Ao
Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta Indicação n° 358/2025.

O Secretário Municipal de Infraestrutura e Obras no uso de suas
atribuições, vem através deste responder a Indicação n° 358/2025, onde indica a
necessidade de realizar execução de serviços de manutenção das ruas e realizar
reparos de mutirão de limpeza de Comunidade Deciolândia.

Informamos que estamos organizando nosso cronograma de ações e
iremos incluir todas as pendências, inclusive as do Bairro de Deciolândia.

Sem mais para o momento, colocamo-nos a inteira disposição para
quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente.

Rua Desembargador J. P. F. Mendes, n  ̂2211 -  Centro - Diamantino -  MT. CEP 78.400-000
Fone:(65)3336-6400

www.diamantino.mt.gov.br